Các tình tiết tăng nặng: Không.
5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không. 
6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:
a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền. Cụ thể: 
Mức phạt tiền là: 32.500.000 đồng x 2 lần (đối với tổ chức vi phạm) = 

65.000.000 đồng (Sáu mươi lăm triệu đồng), áp dụng quy định tạikhoản 2, Điều 
6 và Điểm c, Khoản 2, Điều 14 của Nghị định số 45/2022/NĐ-CP.

b) Hình thức xử phạt bổ sung: 
Đình chỉ hoạt động của nguồn phát sinh chất thải mà không có giấy phép 

môi trường, áp dụng quy định tại điểm a, khoản 5, Điều 14 của Nghị định số

[...]

Công ty TNHH MTV ISLAND OAK VN phải chấp hành nghiêm Quyết 
định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà Công ty TNHH MTV ISLAND OAK VN 
không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp 
luật.

a) Công ty TNHH MTV ISLAND OAK VN phải nộp số tiền là 
65.000.000đồng (Sáu mươi lăm triệu đồng) vào Ngân sách nhà nước, tại Kho bạc 
nhà nước huyện Thủ Thừa, tài khoản số: 7111-1073533, trong thời hạn 10 ngày, 
kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt này. 

b) Công ty TNHH MTV ISLAND OAK VN có quyền khiếu nại hoặc khởi 
kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.